2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-UBND
(DỰ THẢO)
	                   Tủa Chùa, ngày      tháng  03 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phân công nhiệm vụ cho các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện, giúp đỡ các xã đặc biệt khó khăn trên địa bàn huyện Tủa Chùa giai đoạn 2021-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TỦA CHÙA
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt danh mục các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Thông báo 335-TB/TU ngày 07/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chủ trương tiếp tục thực hiện chương trình giúp đỡ các xã đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Quyết định số 2072/QĐ-UBND ngày 17/11/2021 của UBND tỉnh Điện Biên phân công nhiệm vụ cho các sở, ban, nghành, đoàn thể tỉnh, các đơn vị doanh nghiệp giúp đỡ các xã đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh Điện Biên giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 253/QĐ-UBND ngày 08/02/2022 của UBND tỉnh Điện Biên ban hành quy chế phối hợp thực hiện nhiệm vụ giúp đỡ các xã đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh Điện Biên giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 2558/QĐ/HU ngày 15/02/2023 của Ban thường vụ Huyện uỷ Tủa Chùa về việc phân công nhiệm vụ đối với Uỷ viên Ban Thường vụ, Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khoá XVIII, nhiệm kỳ 2020-2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện, giúp đỡ các xã đặc biệt khó khăn trên địa bàn huyện Tủa Chùa giai đoạn 2021-2025 (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện, giúp đỡ các xã đặc biệt khó khăn trên địa bàn huyện Tủa Chùa giai đoạn 2021-2025, có trách nhiệm tham mưu cho UBND huyện ban hành nhiệm vụ, quy chế phối hợp để thống nhất tổ chức thực hiện.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Thủ trưởng các phòng chuyện môn thuộc UBND huyện giúp đỡ các xã đặc biệt khó khăn; Chủ tịch UBND các xã có tên tại Điều 1 và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như​​ Điều 3;
- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lư​​u: VT, TCKH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Lường Tuấn Anh

DANH SÁCH CÁC PHÒNG CHUYÊN MÔN THUỘC UBND HUYỆN GIÚP ĐỠ CÁC XÃ ĐẶC BIỆT KHÓ KHĂN TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN TỦA CHÙA, GIAI ĐOẠN 2021-2025
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày       /03/2023 của UBND huyện Tủa Chùa)
	TT
	Tên xã
	Cơ quan, đơn vị của huyện làm đầu mối phối hợp với các cơ quan, đơn vị của tỉnh trong việc giúp đỡ các xã đặc biệt khó khăn
	Cơ quan, đơn vị của tỉnh được phân công giúp đỡ các xã ĐBKK theo Quyết định 2072/QĐ-UBND ngày 17/11/2021 của UBND tỉnh

	1
	Tủa Thàng
	Thanh tra huyện
	Thanh tra tỉnh

	2
	Xá Nhè
	Công ty Điện Lực Tủa Chùa
	Công ty Điện lực Điện Biện

	3
	Mường Báng

	4
	Tả Phìn
	Kho bạc Nhà nước Tủa Chùa chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện
	Kho bạc Nhà nước Điện Biên

	5
	Lao Xả Phình
	Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện
	Sở Giao thông vận tải tỉnh

	6
	Tả Sìn Thàng
	Ban Chỉ huy Quân sự huyện
	Công ty Xổ số kiến thiết

	7
	Sín Chải
	Phòng Tài Chính - Kế Hoạch huyện
	Sở Tài Chính

	8
	Trung Thu
	Ban Dân vận Huyện ủy chủ trì, phối hợp với Phòng Dân tộc
	Ban Dân vận Tỉnh ủy

	9
	Mường Đun
	Cục thống kê huyện chủ trì, phối hợp với Phòng LĐ - TBXH huyện
	Cục thống kê tỉnh

	10
	Sính Phình
	Phòng Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với Trung tâm GDNN - GDTX huyện
	Trường Cao đẳng kinh tế kỹ thuật tổng hợp

	11
	Huổi Só
	Phòng Nội Vụ
	Sở Nội Vụ

PAGE